REPUBLIKA E SHQIPERISE

. KESHILLIKOMBETARIUJIT
KESHILLIT BASENIT UJOR "VJOSE"

Nr. serie 27
AUTORIZIM
PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR
Nr.prot. 39/, daté 0%/ (¢ |2045)
g
Miratuar me :
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR
Nr. 2, daté 26 /09/2019/

Emri1 subjektit: FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

IREGJISTRUAR SI SUBJEKT ME KETO TE DHENA: NIPT K91803009R
Baseni Ujor: VJOSE

Qarku: Vloré
Bashkia/Komuna: SARANDE

Koordinatat:
Koordinatat né sistemin KRGIJSH
' NR X" Y” Z (m.n.d)
1 500293 4415123 1.2
2 500202 4415142 1.7
3 500215 4415230 2.0
4 500301 4415262 2.2
5 500281 4415338 1.8
6 500215 4415441 1.8
7 500339 4415436 2.0
8 500488 4415452 2.1
9 500472 4415420 1.9
10 500597 4415458 1.8
il 500639 4415541 1.4
12 500809 4415438 1.5
13 500642 4415498 2.8
14 501021 4415428 2.4
15 501167 4415193 3.2
16 501248 4415167 3.0
17 501169 4415166 3.1
18 501300 4415174 3.3




Lloji i aktivitetit dhe qéllimi pér t€ cilin do té pérdoret uji: Veprimtari ndértimore né brigje
“Rivitalizimi i shétitores ekzistuese “Naim Frashéri” Sarandé"

Prurja mesatare: nuk ka m3/s

Prurja ekologjike: nuk ka m3/s

Sasia e ujit q€ jepet né€ pérdorim: nuk ka m3/s

Véllimi i rrjedhés s€ kthyer (nése ka ) nuk ka m3/s dhe vendi ku rrjedha e kthyer do té
shkarkohet: nuk ka

Vendi i shkarkimit t€ ujérave té pérdorura: nuk ka

Sipérfaqgja e tokés me té cilén lidhet pérdorimi i ujit (né rastin e ujitjes) (ha): nuk ka
Kufizime né€ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): nuk ka

Periudha e vlefshmérisé: 1 vit




Kushtet e autorizimit
1. Te respektohet qéllimi pér te cilin jepet ky autorizim
2. Te respektohen kushtet higjeno - sanitare dhe te mbrojtjes se mjedisit pérreth
3. Pérdoruesi i ujit ésht€ i detyruar te vendose matés uji me shpenzimet e veta sipas rregullave qe vendosin
autoritetet e ujit
4. Ne rastet kur uji pérdoret si produkt ushqimor, procedurat e prodhimit duhet te jene konform rregullave te
ministrisé se Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit te Ujerave
5. Burimi ujor te shfrytézohet nga zotéruesi i autorizimit
6. Autorizimi nuk mund t'i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve kombétare te administrimit
dhe menaxhimit te burimeve ujore

7. Te mos kryhen veprime ge sjellin drejtpérdrejte ose si pasoje, démtimin e burimit ujor

8. Subjekti te bashképunojé dhe te mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pérkatése te ujit

9. Subjekti te paragesé ¢do informacion, dokument dhe te japé ¢do shpjegim lidhur me

ményrén e pérdorimit te burimit ujor

10. Pér shkeljen e kushteve te kétij autorizimi, do te merren masa ne pérputhje me Kreun XIX te Ligjit Nr
111/2012

11. Zotéruesi 1 autorizimit paguan shpenzimet administrative dhe tarifén pér ujin e shfrytézuar, bazuar ne
vendimet pérkatése te Késhillit te Ministrave.

Ndryshimi ose anulimi i autorizimit
Ky autorizim mund te ndryshohet pjesérisht ose te anulohet plotésisht, para mbarimit te afatit te pércaktuar, kur:
1. Pérfituesi i autorizimit shkel njérin nga kushtet e parashikuara me sipér
2. Organi kompetent pér 1éshimin e autorizimit bén azhurnimet pérkatése lidhur me burimin konform
ndryshimit te planeve te burimeve ujore, ndryshim i cili prek edhe burimin ujor, objekt i kétij autorizimi
3. Kushtet e dhénies se autorizimit kane ndryshuar
4. Burimi ujor éshté drejt shterimit
5. Aktiviteti qe ushtrohet, bazuar ne" autorizimin e dhéné, &shté shkak i ndotjes se burimit ose mjedisit
6. Ne qofte se pér shkak te forcave madhore ndodhin ndryshime ne prurjen, cilésing, kufijté e burimit, etj, dhe
kéto ndryshime sjellin pamundésiné e pérdorimit te tij nga zotéruesi i autorizimit, ky i fundit ka te drejte t'i
drejtohet organit kompetent qe i ka dhéné autorizimin, pér ta anuluar até.
7. Ka ndryshime te legjislacionit pérkatés ne fushén e ujerave dhe qe prekin drejtpérdrejté kushtet e kétij

autorizimi.




